
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ОХОТНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                      

П Р И К А З  

 

от     01 сентября 2023 г.             с. Охотниково                               №  311 

 

Об организации питания  

учащихся в 2023/2024  

учебном году 

 

В соответствии  со статьей 6 Федерального закона от 24.07.1998 № 124 – ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в соответствии со статьей 30 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

согласно части 6 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», согласно статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16  «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и 

методическими рекомендациями МР 3.1/2.4.0178/1-20 «Рекомендации по организации 

работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения 

COVID-19» (утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской 

Федерации 8 мая 2020 г.), постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 13.07.2020 № 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых 

респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции, 

Постановлением от 28 сентября 2020 года №28 об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Постановлением от 27 октября 2020 

года №32 Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения", приказом отдела образования администрации 

Сакского района Республики Крым №263 от 30.08.2023 г. «Об организации питания в 

образовательных организациях Сакского района» в целях создания условий для 

укрепления здоровья, учащихся в общеобразовательной организации, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Козачук В.П., медицинской сестре школы, ответственной за организацию питания, 

осуществлять контроль за:  

1.2.Двухразовым бесплатным горячим питанием учащихся МБОУ «Охотниковская 

средняя школа», отнесенных к льготной категории: 

1.2.1. 1-4 классов: 

- завтрак за счет межбюджетного трансферта из бюджета Республики Крым с учетом 

соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов; 

https://cloud.mail.ru/public/5JyX/4CStFTdus
https://cloud.mail.ru/public/5JyX/4CStFTdus


- обед за счет средств бюджета муниципального образования Сакский район 

Республики Крым с учетом соблюдения среднесуточных наборов пищевых продуктов. 

1.2.2. 5-11 классов (завтрак, обед), осуществляется за счет средств бюджета 

муниципального образования Сакский район Республики Крым с учетом соблюдения 

среднесуточных наборов пищевых продуктов. 

1.3.  Обеспечить бесплатным питанием следующие категории учащихся: 

- дети-сироты; 

- дети, оставшиеся без попечения родителей; 

- лица из числа детей сирот и детей, оставшиеся без попечения родителей;  

-  дети-инвалиды; 

- дети с ограниченными возможностями здоровья; - дети из малоимущих семей; 

- дети из многодетных семей. 

          1.4. Одноразовым бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов за счет бюджета 

Республики Крым. 

1.5. Осуществлять ежедневный контроль за правильностью отбора суточных проб 

осуществляемый работником пищеблока, а также условиями хранения суточных проб. 

 1.6. Регулярно следить за соблюдением санитарно-гигиенического режима работы 

столовой, ведением необходимой документации, наличием сопроводительных документов 

на продукты, условиями и сроками их хранения, качеством получаемой и выдаваемой 

продукции, в том числе за качеством поступающих продуктов, правильностью закладки 

продуктов и приготовлением пищи. 

1.7. Проводить ежедневный осмотр работников общественного питания 

образовательного учреждения школы.  

1.8. Результаты осмотра ежедневно перед началом рабочей смены заносить в 

«Журнал здоровья». 

1.9. Для контроля за качественным и количественным составом рациона питания, 

ассортиментом используемых пищевых продуктов и продовольственного сырья вести 

«Ведомость контроля за питанием» 

2. Предоставить компенсацию взамен бесплатного льготного горячего питания 

детям с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам, обучающихся 

общеобразовательных учреждений Сакского района, получающих образование на дому по 

медицинским показаниям. 

  3. Заключить договор с ИП «Высоцкая» для организации льготного питания за 

счет госбюджета учащихся 1-4 классов (251 учащихся и учащихся льготных категорий 

173): 
  4. Утвердить режим работы столовой: С 7. 00. до 15. 00. 

  5. Утвердить график питания учащихся 1-11 классов и льготных категорий: 

Время Классы 

9.15-9.25. 1-А, 1-Б, 2-А, 2-Б,  

10.10-10.30. 3-А, 3-Б, 4-А, 4-Б 

12.20-12.30. 1-А, 1-Б, 2-А, 2-Б, 3-А, 3-Б, 4-А, 4-Б,5-А,5-Б 

13.15.-13.25. 6-А, 6-Б, 7-А, 7-Б, 8-А,8-Б, 9, 10, 11. 

6. Создать комиссию для осуществления контроля за питанием в следующем 

составе: 

Председатель – О.В. Карпова заместитель директора; 

Члены комиссии: Козачук В.П.-медицинская сестра школы, ответственная за 

организацию питания; 

                                   Мышкина С.А. – повар школьной столовой. 

7. Назначить ответственными за питание учащихся 1-11 классов классных 

руководителей: 



1-А кл. Абдураманову Н.Ш., 1-Б – Карпову О.В.,2-А кл. Меметову Э.А., 2-Б кл. 

Бабич Л.Р., 3-А кл. Гасанову Т.Н., 3-Б кл.  Эминову  Т.О., 4-А кл. Исмаилову Э.Ф.,  4-Б кл. 

–Полищук Е.А., 5-А кл. Абдуллаеву Г.Р., 5-Б кл. Мазейко Е.Б., 6-Б кл. Козачук Ж.Ф.,         

6-Б кл. Пянковская Л.П., 7-А кл. Шейхмеметова С.Д., 7-Б кл. Карпенко В.В.,                                  

8-А кл. Терехову Ю.Ю., 8-Б кл.Федорову А.Ю., 9 кл. Ильченко В.А.,10 кл. Кешфединову 

С.Э., 11кл. Кочкудан А.В. 

8. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить личную гигиену учащихся во 

время посещения столовой. 

9. Анисимовой О.А., заведующему хозяйством школы: 

- организовать дезинфекционные обработки, своевременную санитарную очистку 

территории школы, регулярный вывоз мусора пищевых  и бытовых отходов; 

- обеспечить эффективное функционирование систем питьевого водоснабжения . 

10. Назначить заместителя директора по УВР, Карпову О.В., ответственной за 

проведение мониторинга организации питания. 

11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР,  

Карпову О.В. 

 

Директор школы                 Е.А.Мальцева 

 

С приказом ознакомлены   _________ В.П. Козачук «   »_________2023 г. 

 _________ О.В. Карпова «   »_________2023 г. 

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

 

 


	Об организации питания
	учащихся в 2023/2024
	учебном году
	ПРИКАЗЫВАЮ:



